2022年 7月 28日

各  位

会 社 名   株式会社 福井銀行

代表者名   代表執行役頭取  長谷川 英一

（コード番号  8362  東証 プライム市場）

問合せ先  執行役員経営企画グループマネージャー

荒木 健一

（TEL. 0776-24-2030）

 ふくいヒトモノデザイン株式会社の設立について

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）は、この度、関係当局の「他業銀行業高度化等会社」

（※1）の許認可を取得し、当行の全額出資による子会社「ふくいヒトモノデザイン株式会社」を

設立しましたので下記のとおりお知らせいたします。

 福井県は 2024 年春の北陸新幹線敦賀延伸や 2026 年の中部縦貫自動車道の全線開通といった地

域の発展につながる大きな機会が控えております。新設会社は当行がこれまで培ってきた地域の

ネットワークを活用し、福井県内の観光地や地場産品などの地域資源の魅力・価値を高める観光

事業および物販事業を行うことにより、地域経済の活性化に貢献することを目的としております。

2022年 4月にスタートした「中期経営計画Ⅰ」ではグループシナジーの最大化をアクションプ

ランのひとつに掲げております。新設会社はその一環として新分野への事業展開にチャレンジす

るもので、Fプロジェクト（※2）による共同運営を予定しております。

なお、事業開始については、その他必要な許認可等取得を前提として 2022 年 10 月を予定して

おります。

（※1）銀行法 16条の 2第 1項 15号に規定された銀行の子会社

（※2）株式会社福井銀行グループと株式会社福邦銀行グループの両行グループを合わせた名称

記

名称 ふくいヒトモノデザイン株式会社

所在地 福井県福井市順化 1丁目 1番 1号

代表者 代表取締役社長 佐竹 範之（福井銀行 取締役兼常務執行役を兼任）

設立日 2022年 7月 28日（木）

事業内容
・旅行商品企画・販売促進などの観光事業

・地場産品のプロモーションや販売などの物販事業

資本金 90百万円

株主 株式会社福井銀行（100%グループ会社）

２．今後の見通し

 本件による当行連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事象が

発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以  上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社福井銀行 営業支援グループ 地域創生チーム 河畑、林 TEL：0776-26-9760

株式会社福井銀行 経営企画グループ 経営企画チーム 松村   TEL：0776-25-8004